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REF. PIEZA N11 DESCRIPCION 

1 T 743601001 Conjunto de la tapa posterior 

2 T 743003007 Tapa posterior 

3 T 652302004 Portacarretes ocultable (izquierdo) 

4 T 652205006 Portacarretes ocultable (derecho) 

5 T 736007009 Muelle retención portacarretes 

6 T 000076317 Tornillo 

7 T 735013005 Fieltro del portacarretes 

8 T 730006000 Chapa del muelle 

9 T 000101404 Tornillo 

10 T 000061205 Tuerca 

11 T 739004005 Tapa de acceso a la lanzadera 

12 T 000115205 Tornillo 

13 T 000081005 Tornillo 

14 T 000121905 Tornillo autorroscante 

15 T 653006 101 Tapón 

1 6 T 743605061 Conjunto de la tapa anterior 

1 7 T 743016357 Tapa anterior 

1 8 T 730501011 Unidad guiahilos 

1 9 T 000016102 Tuerca 

20 T 735016307 Tope del devanador 

21 T 000103107 Tornillo 

22 T 741033000 Tornillo de apoyo de las tapas 

23 T 740022003 Chapa gulahilos 

24 T 000107307 Torni llo 

25 T 743004008 Ampliación móvil de la superficie de costura (sin accesorios) 
'" 26 T 743602002 Conjunto de la tapa frontal 

'lo 27 J 743005009 Tapa frontal 

28 T 724025006 Pegatina reflectante 

29 T 840602006 Cortahilos 

30 T 739005006 Tapa de la base 

31 T 735064003 Goma de apoyo 

32 T 735616107 Conjunto de goma de apoyo 

33 T 735002001 Goma de apoyo 

34 T 000192000 Tornillo de cabeza plana 

35 T 000061319 Tuerca 
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AEF. PIEZA N11 DESCRIPCION 

2 T 735023008 Chapa base de barra prensatelas 

3 T 735024009 Chapa-gura ajuste posición de aguja 

4 T 000101404 Tornillo 

5 T 735025000 Tope del soporte barra de aguja 

6 T 000070506 Arandela 

7 T 000116103 Arandela 

8 T 000138307 Tornillo exagonal 

9 T 735026001 Barra prensatelas 

1 o T 735027002 Muelle de barra prensatelas 

1 1 T 735028003 Soporte de la barra prensatelas 

12 T 000111500 Tornillo allen 

13 T 735029004 Palanca elevación del prensatelas 

14 T 000001609 Anillo elástico de seguridad 

15 T 735030008 Palanca depresionadora 

1 6 T 000013903 Arandela de retención 

17 T 000081005 Tornillo 

1 8 T 611510000 Enmangue del prensatelas 

1 9 T 611511001 Pie prensatelas para zig-zag 

20 T 647112009 Tornillo de sujeción 

21 T 739605002 Conjunto del brazo depresionador 

22 T 739017001 Soporte del brazo depresionador 

23 T 739018002 Brazo depresionador 

24 T 739019003 Muelle del brazo depresionador 

25 T 000002105 Anillo elástico de seguridad 

26 T 739016000 Guiahilos de tapa superior 

27 T 743501000 Conjunto del grupo tensor 

28 T 735506216 Grupo tensor 

29 T 000103808 Tornillo 

30 T 735604009 Conjunto de la barra prensatelas 

41 T 000101703 Tornillo 

45 T 735041002 Muelle recuperador 

46 T 652039007 Arandela 

47 T 000107307 Tornillo 

49 T 000002507 Anillo elástico de seguridad 

50 T 740052002 Varilla 
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PIEZA N11 

T 740007013 

T 000081005 

T 730024004 

T 000101404 

T 737512005 

T 000009102 

T 000053008 

T 735605103 

T 735032000 

T 730022002 

T 673022002 

T 000070609 

T 000002507 

T 000111304 

T 670258000 

T 678044005 

T 735119002 

T 678084007 

T 730503013 

T 553085019 

T 801506008 

T 730025005 

T 732105006 

T 802108009 

T 680043012 

T 670047004 

003185609 

T 680504005 

T 670052002 

T 670272000 

T 000111201 

T 680032007 

T 735504008 

T 735174005 

T 647139002 

T 625506109 

T 731511006 

T 647040005 

T 000002806 

DESCRIPCION 

Chapa de soporte de la tapa frontal 

Tornillo 

Muelle 

Tornillo 

Conjunto del portalámparas 

Lámpara 

Abrazadera 

Conjunto soporte barra de aguja 

Soporte de barra de aguja 

Pasador 

Arandela 

Arandela 

Anillo elástico de seguridad 

Tornillo allen 

Arandela 

Arandela 

Barra transmisión del zig-zag 

Pasador excéntrico 

Conjunto de barra de aguja 

Barra de aguja 

Brida de aguja 

Chapa guia 

Soporte de brida de aguja 

Tornillo 

Guiahilos de barra de aguja 

Tornillo 

Aguja sistema 130-705 H nº 90 

Conjunto de biela y brida de sujeción de la barra de aguja 

Brida de barra de aguja 

Eje de brida de barra de aguja 

Tornillo allen 

Biela de la barra de aguja 

Conjunto cigüel'lal barra de aguja 

Cigüel'lal de la barra de aguja 

Tornillo retenedor de biela 

Conjunto del tirahilos 

Conjunto del pasador del tirahilos 

Pasador 

Anillo elástico de seguridad 
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35 

T 743603003 

T 743007001 

T 743008002 

T 000021708 

T 102073003 

T 761052007 

T 000039307 

T 732025001 

T 639095000 

T 000111304 

T 749011006 

T 553245008 

T 000003601 

T 743604004 

T 743010007 

T 743011008 

T 639033000 

T 639102012 

T 000121400 

T 743002006 

T 000172602 

T 731312005 

T 000030205 

T 743019006 

T 000023803 

T 735143005 

T 743606006 

T 639097024 

T 639116008 

T 000160607 

T 000014306 

T 639113016 

T 000071013 

T 810220003 

T 650070509 

DESCRIPCION 

Conjunto del eje principal superior 

Eje principal superior 

Contrapeso 

Pasador 

Tornillo allen 

Tornillo allen 

Arandela 

Cojinete delantero del eje superior 

Casquillo tope axial 

Tornillo allen 

Engranaje sin-fin 

Tornillo allen 

Pasador del muelle 

Conjunto de elevación y transporte 

Excéntrica de transporte 

Biela del transportador 

Excéntrica del elevador 

Tapa de la excéntrica del elevador 

Tornillo 

Casquillo 

Tornillo 

Fieltro 

Anillo elástico de seguridad 

Polea dentada 

Pasador elástico 

Fieltro 

Conjunto del volante 

Volante 

Sectores de embrague 

Tornillo 

Arandela de retención 

Muelle del embrague 

Arandela 

Tornillo 

Tapa 
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REF. PIEZA NQ DESCRIPCION 

1 T 740606409 Conjunto bloque de levas 

2 T 000081005 Tornillo 

9 T 743015002 Mando selector de patrones 

10 T 743037000 Pegatina del mando selector de patrones 

1 1 T 743015002 Mando de longitud de puntada 

1 2 T 740019801 Pegatina del mando de longitud de puntada 
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REF. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

a 
9 

10 

11 

12 

1 3 

14 

1 5 

1 6 

1 7 

1 8 

1 9 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

PIEZA N11 

T 735612000 

T 735078008 

T 735079009 

T 735080003 

T 000002507 

T 000111201 

T 735081004 

T 735082005 

T 735083006 

T 735084007 

T 735085008 

T 000101404 

T 735613001 

T 735086009 

T 605030002 

T 365032001 

T 735087000 

T 735088001 

T 735089002 

T 735090006 

T 000097200 

T 739022009 

T 000081119 

T 743012009 

T 743013000 

T 102141003 

T 735071001 

T 000002806 

T 735276008 

DESCRIPCION 

Conjunto del arbol transportador 

Arbol transportador 

Transportador 

Eje de transmisión del transportador 

Anillo elástico de seguridad 

Tornillo allen 

Dientes del transporte 

Tornillo 

Muelle 

Cono de centrado del arbol transportador 

Placa de fijación 

Tornillo 

Conjunto del brazo de elevación del transporte 

Brazo de elevación del transporte 

Chapa deslizante 

Tornillo 

Pasador excéntrico de elevación del transporte 

Casquillo 

Muelle 

Eje de elevación del transporte 

Tornillo 

Chapa de apoyo del eje de elevación 

Tornillo 

Palanca de longitud de puntada 

Muelle 

Cruceta del mando de longitud de puntada 

Pasador de conexión al arbol transportador 

Anillo elástico de seguridad 

Casquillo tope axial 
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REF. PIEZA N11 DESCRIPCION 

1 T 744004001 Placa de aguja 

2 T 681009101 Tornillo 

3 T 735950003 Conjunto del pit'\ón del eje inferior 

4 T 735951004 Pit\ón del eje inferior 

5 T 000110107 Tornillo allen 

6 T 000036201 Arandela 

7 T 735233003 Cojinete delantero 

8 T 735061008 Leva de elevación del transporte 

9 T 000111304 Tornillo allen 

10 T 735236006 Eje principal inferior 

1 1 T 822070003 Fieltro 

12 T 735239009 Anillo elástico de soporte del fieltro 

1 3 T 735234004 Cojinete trasero 

14 T 639036003 Manivela de eje inferior 

15 T 639037004 Pasador 

1 6 T 000002507 Anillo elástico de seguridad 

1 7 T 735610101 Conjunto de la lanzadera 

1 8 T 735508002 Conjunto de la lanzadera 

1 9 T 735065002 Caja carril de lanzadera 

20 T 605065006 Cierre del soporte de lanzadera (derecho) 

21 T 605066007 Cierre del soporte de lanzadera (izquierdo) 

22 T 532184003 Muelle 

23 T 673290003 Tornillo/eje de giro 

24 T 553168006 Anillo de soporte de la lanzadera 

25 T 601801000 Chapa guiahilos 

26 T 102100000 Tornillo 

27 T 735509003 Conjunto del impulsor de lanzadera 

28 T 735066003 Impulsor de lanzadera 

29 T 670286007 Chapa muelle del impulsor de lanzadera 

30 T 102202003 Tornillo de cabeza plana 

31 T 735067004 Casquillo eje de lanzadera 

32 T 553245008 Tornillo allen 

33 T 735068108 Pif\ón de lanzadera 

34 T 532096007 Lanzadera 

35 QH71185000 Caja de bobina 

36 A607500001 Bobina (canilla) 
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REF. PIEZA Nº DESCRIPCION 

1 T 739503308 Unidad de entrada 

2 T 042870308 Pedal de control de velocidad 

3 T 000060802 Tuerca 

4 T 653528001 Interruptor 

5 T 739037007 Tapa de la unidad de entrada 

6 T 000107802 Tornillo autorroscante B 

7 T 000103509 Tornillo 

8 T 743017004 Tapa de acceso a la correa del motor 

9 T 000115205 Tornillo 

1 o T 650166008 Correa del motor 

1 1 T 000115504 Tornillo 

12 T024070304 Motor 
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AEF. PIEZA N° DESCRIPCION 

T 735017205 Asa para transporte 

2 T 740011009 Eje del asa para transporte 

3 T 000002105 Anillo elástico de seguridad 

4 T 740010008 Soporte de giro para el eje del asa 

5 T 000081005 Tornillo 

6 T 740602209 Conjunto del devanador de canillas 

7 T 740003101 Chapa de soporte del devanador de canillas 

8 T 735501005 Arbol del devanador 

9 T 670100006 Muelle 

1 o T 000014007 Arandela de retención 

11 T 670026007 Clip de retención 

1 2 T 000001609 Anillo elástico de seguridad 

13 T 736015000 Eje del mando de inversión de puntada 

14 T 647018004 Anillo de goma 

1 5 T 740042009 Muelle del devanador 

16 T 000002806 Anillo elástico de seguridad 

17 T 736604105 Conjunto regulador del transporte 

1 8 T 739063002 Muelle del mando de inversión de puntada 

1 9 T 743014001 Mando de Inversión de puntada 

20 T 000172602 Tornillo 

21 T 735077007 Muelle 

22 T 735073003 Arandela 

23 T 000014605 Arandela de retención 

24 T 6480,10009 Tornillo 

25 T 000160102 Tuerca 

26 T 648012001 Tornillo 

27 T 739020007 Barra de regulación del transporte 

28 T 000002105 Anillo elástico de seguridad 

29 T 730045001 Enlace de la inversión de puntada 

30 T 734039004 Suplemento del regulador de puntada 
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REF. PIEZA N11 DESCRIPCION 

2 T 540401026 Estuche de agujas (JANOME) 

3 T 611406002 Pie prensatelas para cremalleras 

4 A607500001 Bobina (canilla} 

5 T 737801015 Prensatelas para ojales 

6 T 647808009 Abreojales 

7 T 674401002 Guiapara puntada invisible 

8 T 820832005 Destornillador grande 

9 T 735801008 Placa para zurcir 

1 o T 611404000 Pie prensatelas para dobladillador 

11 T 741814003 Aceitera con aceite 

1 2 T 647803004 Destornillador pequeno 

13 T 743800149 Libro de instrucciones 

T 652819009 Funda 
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PIEZA Nll DESCRIPCION REF. PAG. 

10247 Bobina (canilla) 36 13 
10247 Bobina (canilla} 4 19 

T 000001609 Anillo elástico de seguridad 14 3 
T 000001609 Anillo elástico de seguridad 1 2 17 
T 000002105 Anillo elástico de seguridad 25 3 
T 000002105 Anillo elástico de seguridad 3 17 ' 
T 000002105 Anillo elástico de seguridad 28 17 
T 000002507 Anillo elástico de seguridad 49 3 
T 000002507 Anillo elástico de seguridad 13 5 
T 000002507 Anillo elástico de seguridad 5 11 
T 000002507 Anillo elástico de seguridad 1 6 13 
T 000002806 Anillo elástico de seguridad 39 5 
T 000002806 Anillo elástico de seguridad 28 11 
T 000002806 Anillo elástico de seguridad 16 1 7 
T 000003601 Pasador del muelle 13 7 
T 000009102 Lámpara 6 5 
T 000013903 Arandela de retención 16 3 
T 000014007 Arandela de retención 1 o 17 
T 000014306 Arandela de retención 31 7 
T 000014605 Arandela de retención 23 1 7 
T 000016102 Tuerca 19 1 
T 000021708 Pasador 4 7 
T 000023803 Pasador elástico 25 7 
T 000030205 Anillo elástico de seguridad 23 7 
T 000036201 Arandela 6 13 
T 000039307 Arandela 7 7 
T 000053008 Abrazadera 7 5 
T 000060802 Tuerca 3 15 
T 000061205 Tuerca 1 o 1 
T 000061319 Tuerca 35 1 
T 000070506 Arandela 6 3 
T 000070609 Arandela 1 2 5 
T 000071013 Arandela 33 7 
T 000076317 Tornillo 6 1 
T 000081005 Tornillo 13 1 
T 000081005 Tornillo 1 7 3 
T 000081005 Tornillo 2 5 
T 000081005 Tornillo 2 9 
T 000081005 Tornillo 5 17 
T 000081119 Tornillo 23 1 1 
T 000097200 Tornillo 21 1 1 
T 000101404 Tornillo 9 1 
T 000101404 Tornillo 4 3 
T 000101404 Tornillo 4 5 
T 000101404 Tornillo 12 1 1 
T 000101703 Tornillo 41 3 
T 000103107 Tornillo 21 1 
T 000103509 Tornillo 7 15 
T 000103808 Tornillo 29 3 
T 000107307 Tornillo 24 1 
T 000107307 Tornillo 47 3 
T 000107802 Tornillo autor roscan te 8 6 15 
T 000110107 Tornillo allen 5 1 3 
T 000111201 Tornillo allen 31 5 
T 000111201 Tornillo allen 6 1 1 
T 000111304 Tornillo allen 1 4 5 



PIEZA N11 DESCRIPCION REF. PAG. 

T 000111304 Tornillo allen 1 o 7 
T 000111304 Tornillo allen 9 13 
T 000111500 Tornillo allen 12 3 
T 000115205 Tornillo 12 1 
T 000115205 Tornillo 9 15 
T 000115504 Tornillo 11 15 
T 000116103 Arandela 7 3 
T 000121400 Tornillo 1 9 7 
T 000121905 Tornillo autorroscante 14 1 
T 000138307 Tornillo exagonal 8 3 
T 000160102 Tuerca 25 17 
T 000160607 Tornillo 30 7 
T 000172602 Tornillo 21 7 
T 000172602 Tornillo 20 17 
T 000192000 Tornillo de cabeza plana 34 1 

003185609 Aguja sistema 130-705 H n11 90 27 5 
T 024070108 Motor 12 15 
T 042870308 Pedal de control de velocidad 2 15 
T 102073003 Tornillo allen 5 7 
T 102100000 Tornillo 26 13 
T 102141003 Cruceta del mando de longitud de puntada 26 11 
T 102202003 Tornillo de cabeza plana 30 13 
T 365032001 Tornillo 1 6 11 
T 532096007 Lanzadera 34 13 
T 532184003 Muelle 22 13 
T 540401026 Estuche de agujas (JANOME) 2 19 
T 553085019 Barra de aguja 20 5 
T 553168006 Anillo de soporte de la lanzadera 24 13 
T 553245008 Tornillo allen 12 7 
T 553245008 Tornillo allen 32 13 
T 601801000 Chapa guiahilos 25 13 
T 605030002 Chapa deslizante 15 1 1 
T 605065006 Cierre del soporte de lanzadera (derecho) 20 13 
T 605066007 Cierre del soporte de lanzadera (izquierdo) 21 13 
T 611404000 Pie prensatelas para dobladillador 1 o 1 9 
T 611406002 Pie prensatelas para cremalleras 3 1 9 
T 611510000 Enmangue del prensatelas 1 8 3 
T 611511001 Pie prensatelas para zig-zag 1 9 3 
T 625506109 Conjunto del tirahilos 36 5 
T 639033000 Excéntrica del elevador 1 7 7 
T 639036003 Manivela de eje inferior 1 4 13 
T 639037004 Pasador 1 5 13 
T 639095000 Casquillo tope axial 9 7 
T 639097024 Volante 28 7 
T 639102012 Tapa de la excéntrica del elevador 1 8 7 
T 639113016 Muelle del embrague 32 7 
T 639116008 Sectores de embrague 29 7 
T 647018004 Anillo de goma 14 17 
T 647040005 Pasador 38 5 
T 647112009 Tornillo de sujeción 20 3 
T 647139002 Tornillo retenedor de biela 35 5 
T 647515006 Caja de bobina 35 13 
T 647803004 Destornillador pequeño 12 1 9 
T 647808009 Abreojales 6 19 
T 648010009 Tornillo 24 17 

T 648012001 Tornillo 26 17 



PIEZA N2 DESCRIPCION REF. PAG. 

T 650070509 Tapa 35 7 
T 650166008 Correa del motor 10 15 
T 652039007 Arandela 46 3 
T 652205006 Portacarretes ocultable (derecho) 4 1 
T 652302004 Portacarretes ocultable (izquierdo) 3 1 
T 652819009 Funda 19 
T 653006101 Tapón 15 1 
T 653528001 Interruptor 4 1 5 
T 670026007 Clip de retención 1 1 17 
T 670047004 Tornillo 26 5 
T 670052002 Brida de barra de aguja 29 5 
T 670100006 Muelle 9 17 
T 670258000 Arandela 15 5 
T 670272000 Eje de brida de barra de aguja 30 5 
T 670286007 Chapa muelle del impulsor de lanzadera 29 13 
T 673022002 Arandela 1 1 5 
T 673290003 Tornillo/eje de giro 23 13 
T 674401002 Guia para puntada invisible 7 19 
T 678044005 Arandela 16 5 
T 678084007 Pasador excéntrico 18 5 
T 680032007 Biela de la barra de aguja 32 5 
T 680043012 Guiahilos de barra de aguja 25 5 
T 680504005 Conjunto de biela y brida de sujeción de la barra de aguja 28 5 
T 681009101 Tornillo 2 13 
T 724025006 Pegatina reflectante 28 1 
T 730006000 Chapa del muelle 8 1 
T 730022002 Pasador 1 o 5 
T 730024004 Muelle 3 5 
T 730025005 Chapa guía 22 5 
T 730045001 Enlace de la inversión de puntada 29 17 
T 730501011 Unidad guiahilos 1 8 1 
T 730503013 Conjunto de barra de aguja 19 5 
T 731312005 Fieltro 22 7 
T 731511006 Conjunto del pasador del tirahilos 37 5 
T 732025001 Cojinete delantero del eje superior 8 7 
T 732105006 Soporte de brida de aguja 23 5 
T 734039004 Suplemento del regulador de puntada 30 17 
T 735002001 Goma de apoyo 33 1 
T 735013005 Fieltro del portacarretes 7 1 
T 735016307 Tope del devanador 20 1 
T 735017205 Asa para transporte 1 17 
T 735023008 Chapa base de barra prensatelas 2 3 
T 735024009 Chapa-gura ajuste posición de aguja 3 3 
T 735025000 Tope del soporte barra de aguja 5 3 
T 735026001 Barra prensatelas 9 3 
T 735027002 Muelle de barra prensatelas 1 o 3 
T 735028003 Soporte de la barra prensatelas 1 1 3 
T 735029004 Palanca elevación del prensatelas 13 3 
T 735030006 Palanca depresionadora 15 3 
T 735032000 Soporte de barra de aguja 9 5 
T 735041002 Muelle recuperador 45 3 
T 735061008 Leva de elevación del transporte 8 1 3 
T 735064003 Goma de apoyo 31 1 
T 735065002 Caja carril de lanzadera 1 9 13 
T 735066003 Impulsor de lanzadera 28 13 
T 735067004 Casquillo eje de lanzadera 31 13 



PIEZA N11 DESCRIPCION REF. PAG. 

T 735068108 Piñón de lanzadera 33 13 
T 735071001 Pasador de conexión al arbol transportador 27 11 
T 735073003 Arandela 22 17 
T 735077007 Muelle 21 17 
T 735078008 Arbol transportador 2 11 
T 735079009 Transportador 3 11 
T 735080003 Eje de transmisión del transportador 4 11 
T 735081004 Dientes del transporte 7 11 
T 735082005 Tornillo 8 11 
T 735083006 Muelle 9 11 
T 735084007 Cono de centrado del arbol transportador 10 11 
T 735085008 Placa de fijación 1 1 1 1 
T 735086009 Brazo de elevación del transporte 1 4 11 
T 735087000 Pasador excéntrico de elevación del transporte 1 7 11 
T 735088001 Casquillo 1 8 11 
T 735089002 Muelle 1 9 11 
T 735090006 Eje de elevación del transporte 20 1 1 
T 735119002 Barra transmisión del zig-zag 17 5 
T 735143005 Fieltro 26 7 
T 735174005 Cigüeñal de la barra de aguja 34 5 
T 735233003 Cojinete delantero 7 13 
T 735234004 Cojinete trasero 13 13 
T 735236006 Eje principal inferior 1 o 13 
T 735239009 Anillo elástico de soporte del fieltro 1 2 13 
T 735276008 Casquillo tope axial 29 11 
T 735501005 Arbol del devanador B 1 7 
T 735504008 Conjunto cigüeñal barra de aguja 33 5 
T 735506216 Grupo tensor 28 3 
T 735508002 Conjunto de la lanzadera 18 13 
T 735509003 Conjunto del impulsor de lanzadera 27 13 
T 735604009 Conjunto de la barra prensatelas 30 3 
T 735605103 Conjunto soporte barra de aguja 8 5 
T 735610101 Conjunto de la lanzadera 17 13 
T 735612000 Conjunto del arbol transportador 1 11 
T 735613001 Conjunto del brazo de elevación del transporte 13 11 
T 735616107 Conjunto de goma de apoyo 32 1 
T 735801008 Placa para zurcir 9 19 
T 735950003 Conjunto del piñón del eje inferior 3 13 
T 735951004 Piñón del eje inferior 4 13 
T 736007009 Muelle retención portacarretes 5 1 
T 736015000 Eje del mando de inversión de puntada 13 17 
T 736604105 Conjunto regulador del transporte 1 7 17 
T 737512005 Conjunto del portalámparas 5 5 
T 737801015 Prensatelas para ojales 5 1 9 
T 739004005 Tapa de acceso a la lanzadera 1 1 1 
T 739005006 Tapa de la base 30 1 
T 739008009 Placa de aguja 1 13 
T 739016000 Guiahilos de tapa superior 26 3 
T 739017001 Soporte del brazo depresionador 22 3 
T 739018002 Brazo depresionador 23 3 
T 739019003 Muelle del brazo depresionador 24 3 
T 739020007 Barra de regulación del transporte 27 17 
T 739022009 Chapa de apoyo del eje de elevación 22 11 
T 739037007 Tapa de la unidad de entrada 5 15 
T 739063002 Muelle del mando de inversión de puntada 1 8 1 7 
T 739503009 Unidad de entrada 1 15 
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T 739605002 Conjunto del brazo depresionador 21 3 
T 740003101 Chapa de soporte del devanador de canillas 7 17 
T 740007013 Chapa de soporte de la tapa frontal 1 5 
T 740010008 Soporte de giro para el eje del asa 4 1 7 
T 740011009 Eje del asa para transporte 2 17 
T 740019801 Pegatina del mando de longitud de puntada 12 9 . 
T 740022003 Chapa guiahilos 23 1 
T 740042009 Muelle del devanador 15 17 
T 740052002 Varilla 50 3 
T 740602209 Conjunto del devanador de canillas 6 1 7 
T 740606409 Conjunto bloque de levas 1 9 
T 741033000 Tornillo de apoyo de las tapas 22 1 
T 741814003 Aceitera con aceite 11 1 9 
T 743002006 Casquillo 20 7 
T 743003007 Tapa posterior 2 1 
T 743004008 Ampliación móvil de la superficie de costura (sin accesorios) 25 1 
T 743005009 Tapa frontal 27 1 
T 743007001 Eje principal superior 2 7 ,.._ T 

743008002 Contrapeso 3 7 
T 743010007 Excéntrica de transporte 15 7 
T 743011008 Biela del transportador 16 7 
T 743012009 Palanca de longitud de puntada 24 1 1 
T 743013000 Muelle 25 1 1 
T 743014001 Mando de inversión de puntada 1 9 1 7 
T 743015002 Mando selector de patrones 9 9 
T 743015002 Mando de longitud de puntada 1 1 9 
T 743016357 Tapa anterior 17 1 
T 743017004 Tapa de acceso a la correa del motor 8 15 
T 743019006 Polea dentada 24 7 
T 743037000 Pegatina del mando selector de patrones 1 o 9 
T 743501000 Conjunto del grupo tensor 27 3 
T 743601001 Conjunto de la tapa posterior 1 1 
T 743602002 Conjunto de la tapa frontal 26 1 
T 743603003 Conjunto del eje principal superior 1 7 
T 743604004 Conjunto de elevación y transporte 14 7 
T 743605061 Conjunto de la tapa anterior 1 6 1 
T 743606006 Conjunto del volante 27 7 
T 743800149 Libro de instrucciones 1 3 1 9 
T 749011006 Engranaje sin-fin 11 7 
T 761052007 Tornillo allen 6 7 
T 801506008 Brida de aguja 21 5 
T 802108009 Tornillo 24 5 
T 810220003 Tornillo 34 7 
T 820832005 Destornillador grande 8 1 9 
T 822070003 Fieltro 11 13 
T 840602006 Cortahilos 29 1 




